Mensagem nº 101 (CN)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência o Projeto de Lei do Congresso

Nacional nº 31, de 2025, que “Altera o Anexo V à Lei nº 15.121, de 10 de abril de 2025,

que estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício financeiro de 2025”,

aprovado pelo Congresso Nacional, nos termos do substitutivo, em sessão conjunta

realizada no dia 27 de novembro de 2025.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre

Presidente da Mesa do Congresso Nacional

phfm/pln25-031

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 27/11/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7395216216